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Kielce, dnia 02.02.2018r.
EZ/ZP/8/2018/UG
Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: nr EZ/ZP/8/2018/UG w trybie przetargu nieograniczonego  „sukcesywną dostawę materiałów medycznych dla potrzeb Kliniki Okulistyki i Bloku Operacyjnego WSzZ w Kielcach.”
Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania 

Pytanie nr 1

Pakiet nr 5

Prosimy Zamawiającego o informację jakiej ilości sztuk manipulatorów wymaga, w formularzu cenowym w opisie wpisane jest 3000 szt. a w kolumnie ilość jest 1000 szt. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 1000 op. pakowanych po 3 szt.

Pytanie nr 2

dot. zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie Oświadczenia o posiadaniu przez Wykonawcę dokumentów dopuszczających do obrotu i używania oferowanych wyrobów medycznych zgodnie

z Ustawą oraz przedłożeniu ich do wiadomości Zamawiającego na każde wezwanie, zamiast załączenia kopii tych dokumentów do Oferty ze względu na dużą ilość dokumentów( ok. 300 stron) ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 3

pakietu nr 1 część b poz. 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści szwy wykonane z nylonu ?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 4

Dot. zapisów SIWZ

W związku z szerokim zakresem asortymentowym w/w postępowania i znaczną jego wartością oraz w celu umożliwienia wykonawcom starannego przygotowania ofert przetargowych uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający pismem z dn. 26.01.2018r. przesunął termin składania i otwarcia ofert.
Pytanie nr 5

pakiet nr 1  część 1a poz. 1

Co Zamawiający  ma na myśli pod pojęciem „ brzeg części haptycznych 0 stopni” , czy nie nastąpiła w tym miejscu opisu przedmiotu zamówienia omyłka pisarska ? 

Odpowiedź:

Tak nastąpiła omyłka pisarska. 
Pytanie nr 6
pakiet nr 1  część 1a poz. 1

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu od +6,0D do +40D ?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 7

dot. pakietu nr 1  część 1a poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga  w tej pozycji soczewki o współczynniku refrakcji wynoszącym 1,55 lub większym?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 8  
dot. pakietu nr 1 część 1a

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, że  Zamawiający wymaga nieodpłatnego przekazania  6 wielorazowych zestawów do implantacji ( injector wraz z pensetą) i 1 zestawu wielorazowych narzędzi do markowania oka w trakcie zabiegu wszczepu soczewki torycznej ?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 9 
dot. pakietu nr 1 część 1a  poz. 3

Czy Zamawiający dopuści zakres dioptrażu od  +6 D do +30 D?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 10 
dot. pakietu nr 1 część 1a  poz. 4

Czy Zamawiający dopuści przy soczewkach PMMA tylnokomorowych średnicę optyczną = 7.0 mm oraz zakres dioptrażu od +10 D do +30 D, na częściach haptycznych oczka do fiksacji transkleralnej ?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 11 
dot. pakietu nr 1 część 1a  poz. 4

Czy Zamawiający dopuści przy soczewkach PMMA przedniokomorowych zakres dioptrażu +5D do +30 D ?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 12 
dot. pakietu nr 1 część 1a  poz. 5

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 część 1a poz. 5 dopuści Jałowy, jednorazowy, zbiorczo zapakowany zestaw wstępnie przygotowanych (rozpakowanych) materiałów i akcesoriów niezbędnych do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji o następującym składzie:

Kaniula 25G 1 szt.

Kaniula do hydrodysekcji 25G – 1 szt.

Kaniula 27G – 3 szt.

Obłożenie stolika 140x140 cm – 1 szt.

Cystotom 25G – 1 szt.

Obłożenie panelu przedniego – 1 szt.

Obłożenie 100x120 cm z workiem odpływowym – 1 szt.

Kaseta do fakoemulsyfikacji wraz z Tip o średnicy poniżej 0,9 mm z łukowatym zagięciem w części dystalnej, nie schodzący poniżej 0,9 mm z łukowatym zagięciem w części dystalnej, nie schodzący poniżej swojej wzdłużnej osi i ścięciem otworu pod kątem 30’ oraz 2 osłonkami na tip – 1 szt.

Nóż do paracentezy 1,2 mm – 1 szt.

Nóż slit 2,4 mm – 1 szt.

Plastikowa osłonka na oko – 1 szt.

Mikrogąbki – 1 szt.

Podłokietniki 71x80 cm – 2 szt.

Kubek plastikowy 60 ml – 1 szt.

Sączki 20 cm – 1 szt.

Fartuch L – 1 szt.

Fartuch L z ręcznikiem – 1 szt.

Opatrunek na oko – 1 szt.

Prześcieradło 112x152 cm – 1 szt.

Strzykawka 20 ml – 1 szt. 

Strzykawka 2 ml – 1 szt.

Strzykawka 3 ml – 3 szt.

Ręcznik papierowy 38x56 cm – 1szt ?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 13 
dot. pakietu nr 1 część b poz. 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści szwy o długości igieł 6,19 mm ?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 14

dot. pakietu nr 1 część b poz. 3

Czy Zamawiający dopuści długość igieł 6,19 mm ?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 15 
dot. pakietu nr 1 część b poz. 4

Czy Zamawiający dopuści igły o typie:  okrągłej szpatuły o długości 16,15 mm ?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 16

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo niepełnej realizacji umowy w zakresie ilości asortymentu określonego w zał. nr … w zależności od bieżących potrzeb, jednakże w każdym przypadku zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”

Uzasadnienie: Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość towarów, które zamówi bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający zamówi towary o wartości minimum 80% wartości umowy i w takim zakresie Wykonawcy będzie przysługiwało roszczenie o realizację umowy. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ
Pytanie nr 17

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres 12 miesięcy, licząc od dnia wydania Zamawiającemu towaru zgodnego z umową.”

Uzasadnienie: Wykonawca może udzielić gwarancji na dostarczane towary na okres 12 miesięcy. 

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 18

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 8 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od:

a)
daty otrzymania pisemnej reklamacji – w przypadku braków ilościowych,

b)
daty dostarczenia mu reklamowanych wyrobów – w przypadku wad lub niezgodności towaru z umową.”

Uzasadnienie: Wykonawca nie może odnieść się do wad jakościowych lub niezgodności towaru z umową, jeśli naocznie go nie zbada. Zasadnym jest, aby termin na usunięcie takich wad lub niezgodności biegł od momentu dostarczenia reklamowanych wyrobów do Wykonawcy. Dostarczenie reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 19

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Jeżeli Wykonawca nie usunie uznanych przez siebie wad, braków albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną a Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Wykonawca zwróci Zamawiającemu różnicę w cenie towarów. Zapis §9 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”

Uzasadnienie: - Reklamacja powinna być uznana tylko w sytuacji, gdy okaże się zasadna, nie można bowiem wykluczyć sytuacji, że reklamacja okaże się nieuzasadniona. 

- Wykonanie zastępcze powinno być dopuszczalne, jeśli Wykonawca uzna reklamację, a mimo to nie dostarczy wyrobów wolnych od wad lub zgodnych z umową. Co więcej, w przypadku wykonania zastępczego Wykonawca powinien być zobowiązany wyłącznie do zwrotu różnicy w cenie towarów. Nie wie on, jakie inne koszty może ponieść Zamawiający, czy będą one potrzebne, zasadne i racjonalne.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 20

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1)
Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a)
za odstąpienie od niezrealizowanej części umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

2)
Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a)
za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

b)
za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 0,5% wartości netto dostawy licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości,

c)
za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,5% wartości netto wadliwego towaru licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości;

d)
w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 0,3% wartości netto  danej dostawy lub towaru z krótszą datą przydatności, ale nie więcej z tego tytułu niż 2% wartości umowy netto;

Uzasadnienie: 
- Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów zasadnym jest, aby odstąpienie mogło dotyczyć wyłącznie jej niezrealizowanej części;

- Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest wartość netto i to od tej wartości powinny być obliczane kary umowne, rozwiązanie takie będzie dotyczyły zarówno kar umownych należnych Zamawiającemu, jak i Wykonawcy;

- Kara umowna za odstąpienie powinna być naliczana od wartości jeszcze niezrealizowanej części umowy. W przeciwnym wypadku kara będzie taka sama, niezależnie od tego, czy Wykonawca zrealizuje ją w 1% czy 99%, a więc byłoby to dla niego krzywdzące;

- Zwracam się z prośbą, aby kary umowne były ustalane w oparciu o wartość dostawy lub odpowiednio towaru. Kara taka będzie zawsze proporcjonalna do wartości towaru, którego dotyczy uchybienie Wykonawcy i nie ma ryzyka, że kara będzie nieproporcjonalnie wysoka;

- Zasadnym jest przyjęcie górnego limitu naliczania kar umownych. Rozwiązanie takie nie doprowadzi do naliczania ich „w nieskończoność”. Należy mieć na względzie, że kara umowna ma być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 21

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 1 lit. c) i d) projektu umowy w następującym brzmieniu: „c) Wykonawca dwukrotnie popadnie w zwłokę w wydaniu towaru lub usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową o 5 dni roboczych ponad terminy określone w umowie.

d) Wykonawca czterokrotnie został zasadnie obciążony karą umowną za naruszenie tożsamych obowiązków określonych w umowie”

Uzasadnienie:

- Umowa zostaje zawarta na 24 miesiące z możliwością jej przedłużenia, zasadnym jest więc dopuszczenie przynamniej jednej zwłoki w dostawie trwającej powyżej 5 dni roboczych oraz trzykrotne zasadne obciążenie Wykonawcy karą umowną za naruszenie obowiązków tego samego rodzaju;

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 22

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o dodanie w § 10 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Odstąpienie ma skutek na przyszłość”
Uzasadnienie: Zasadnym jest przyjęcie, że odstąpienie ma skutek na przyszłość. Jak już wskazano w wyjaśnieniach dotyczących § 9 ust. 1 projektu umowy, odstąpienie powinno dotyczyć wyłącznie jeszcze niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 23 dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z § 12 projektu umowy ustępu nr 3.

Uzasadnienie: Umowa zawarta na czas oznaczony powinna przewidywać jej wcześniejsze rozwiązanie wyłącznie w ściśle określonych przypadkach, które są wskazane w przepisach powszechnie obowiązujących oraz w pozostałych zapisach umowy. Rozwiązanie umowy bez żadnego powodu jest zbyt daleko idącym uprawnieniem. Należy mieć na względzie, że oferta Wykonawcy została przedstawiona w oparciu o założenie, że umowa będzie zawarta na 24 miesiące z możliwością jej dalszego przedłużenia. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 24

dot. umowy dostawy( załącznik nr 3)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 13 ust. 3 i 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „3. Zmiany wysokości należnego wynagrodzenia w odniesieniu do zobowiązań niezrealizowanych w przypadku:

a)
w przypadku ustawowej zmiany obowiązujących stawek podatku VAT w odniesieniu do asortymentu objętego umową.

b)
zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c)
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, 

- jeżeli zmiany wskazane w lit. b) i c) będą miały wpływ na koszty wykonania umowy i Wykonawca w sposób obiektywny udowodni ich wielkość.

4. Wszelkie zmiany umowy wymagają uprzedniej (tj. przed ich dokonaniem) pisemnej zgody Zamawiającego i dokonywane będą w formie pisemnej (aneksu) pod rygorem nieważności, za wyjątkiem zmian o których mowa w ust 1 a-b, d dla których skuteczności wystarczające jest jednostronne pisemne oświadczenie strony. Zmiany, o których mowa w ust. 3 lit. a) będą stosowane automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących, bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”

Uzasadnienie: Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem całkowicie niezależnym od woli stron. Podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem i powinna ona mieć dla niego charakter neutralny. Ponadto, jak już wskazano, tylko wartość netto określa wysokość zobowiązania. Zasadnym jest, aby nowa stawka była stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Należy też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 25

dot. umowy użyczenia ( załącznik nr 3a)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 2 lit. c) projektu umowy w następującym brzmieniu: „usunąć awarię w ciągu 3 dni roboczych od chwili jej zgłoszenia przez Biorącego do używania, w uzasadnionych przypadkach termin też może ulec przedłużeniu, o czym Użyczający poinformuje Biorącego w użyczenie niezwłocznie po powzięciu takiej informacji (zgłoszenie należy kierować do Pan/Pani …………………….. ,tel. ……..……….. mail …………………….”

Uzasadnienie:

- Użyczający pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia użyczającego w jednakowej sytuacji niezależnie od dnia i godziny zgłoszenia awarii, uniezależnia go również od godzin pracy Biorącego w użyczenie, u którego będzie znajdować się Przedmiot użyczenia;

- W przypadku większych lub poważniejszych awarii termin jej usunięcia powinien zostać wydłużony o czas niezbędny do jej usunięcia. Użyczający zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić o takiej sytuacji Biorącego w użyczenie;

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 26

dot. umowy użyczenia ( załącznik nr 3a)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Biorący do używania zobowiązuje się do korzystania z Przedmiotu użyczenia wyłącznie przez przeszkolony personel, zgodnie z jego przeznaczeniem oraz do jego zwrotu w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie.” 

Uzasadnienie: Z Przedmiotu użyczenia powinien korzystać wyłącznie odpowiednio przeszkolony personel Biorącego w użyczenie. Sprzęt jest bardzo kosztowny i nie powinny mieć do niego dostępu osoby postronne. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 27

dot. umowy użyczenia ( załącznik nr 3a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie w bezpłatne użytkowanie aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy w terminie 3 tygodni od dnia podpisania umowy ?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 28

dot. umowy użyczenia ( załącznik nr 3a)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku utraty, uszkodzenia lub ponad normalnego zużycia Przedmiotu użyczenia z winy Biorącego do używania, Biorący do używania jest zobowiązany do naprawienia powstałej szkody zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 2017 poz. 459), jeżeli szkoda nie może zostać pokryta z ubezpieczenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt d.”

Uzasadnienie: Biorący w użyczenie powinien zrekompensować Użyczającemu szkodę powstałą z ponad normalnego zużycia sprzętu. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 29

dot. umowy użyczenia ( załącznik nr 3a)

Zwracam się z prośbą o dodanie w § 4 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Z momentem protokolarnego przekazania Przedmiotu użyczenia, na Biorącego w użyczenie przechodzi ryzyko jego utraty, uszkodzenia lub zniszczenia.”

Uzasadnienie: Zasadnym jest wyraźne sprecyzowanie momentu, w którym na Biorącego w użyczenie przechodzi ryzyko utraty, uszkodzenia lub zniszczenia sprzętu będącego przedmiotem użyczenia.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 30

dot. umowy użyczenia ( załącznik nr 3a)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 1 lit. a) projektu umowy w następującym brzmieniu: „używa Przedmiotu użyczenia w sposób sprzeczny z jego przeznaczeniem, instrukcją lub innymi zasadami jego używania”

Uzasadnienie: Rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne, jeśli sprzęt będzie używany w sposób sprzeczny z instrukcją lub innymi zasadami korzystania z niego. Sytuacje takie mogą się wiązać z uszkodzeniem go lub trwałym zniszczeniem

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 31

dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo niepełnej realizacji umowy w zakresie ilości asortymentu określonego w zał. nr … w zależności od bieżących potrzeb, jednakże w każdym przypadku zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”

Uzasadnienie: Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość towarów, które zamówi bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający zamówi towary o wartości minimum 80% wartości umowy i w takim zakresie Wykonawcy będzie przysługiwało roszczenie o realizację umowy. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 32

dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres 12 miesięcy, licząc od dnia wydania Zamawiającemu towaru zgodnego z umową.”

Uzasadnienie: Wykonawca może udzielić gwarancji na dostarczane towary na okres 12 miesięcy. 

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 33

dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od:

c)
daty otrzymania pisemnej reklamacji – w przypadku braków ilościowych,

d)
daty dostarczenia mu reklamowanych wyrobów – w przypadku wad lub niezgodności towaru z umową.”

Uzasadnienie: Wykonawca nie może odnieść się do wad jakościowych lub niezgodności towaru z umową, jeśli naocznie go nie zbada. Zasadnym jest, aby termin na usunięcie takich wad lub niezgodności biegł od momentu dostarczenia reklamowanych wyrobów do Wykonawcy. Dostarczenie reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 34

dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Jeżeli Wykonawca nie usunie uznanych przez siebie wad, braków albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną a Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Wykonawca zwróci Zamawiającemu różnicę w cenie towarów. Zapis §9 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”

Uzasadnienie:

- Reklamacja powinna być uznana tylko w sytuacji, gdy okaże się zasadna, nie można bowiem wykluczyć sytuacji, że reklamacja okaże się nieuzasadniona. 

- Wykonanie zastępcze powinno być dopuszczalne, jeśli Wykonawca uzna reklamację, a mimo to nie dostarczy wyrobów wolnych od wad lub zgodnych z umową. Co więcej, w przypadku wykonania zastępczego Wykonawca powinien być zobowiązany wyłącznie do zwrotu różnicy w cenie towarów. Nie wie on, jakie inne koszty może ponieść Zamawiający, czy będą one potrzebne, zasadne i racjonalne.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 35

dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

3)
Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a)
za odstąpienie od niezrealizowanej części umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

4)
Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a)
za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,

b)
za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 0,5% wartości netto dostawy licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości,

c)
za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,5% wartości netto wadliwego towaru licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, ale nie więcej niż 10% tej wartości;

d)
w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 0,3% wartości netto  danej dostawy lub towaru z krótszą datą przydatności, ale nie więcej z tego tytułu niż 2% wartości umowy netto;

Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów zasadnym jest, aby odstąpienie mogło dotyczyć wyłącznie jej niezrealizowanej części;

- Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest wartość netto i to od tej wartości powinny być obliczane kary umowne, rozwiązanie takie będzie dotyczyły zarówno kar umownych należnych Zamawiającemu, jak i Wykonawcy;

- Kara umowna za odstąpienie powinna być naliczana od wartości jeszcze niezrealizowanej części umowy. W przeciwnym wypadku kara będzie taka sama, niezależnie od tego, czy Wykonawca zrealizuje ją w 1% czy 99%, a więc byłoby to dla niego krzywdzące;

- Zwracam się z prośbą, aby kary umowne były ustalane w oparciu o wartość dostawy lub odpowiednio towaru. Kara taka będzie zawsze proporcjonalna do wartości towaru, którego dotyczy uchybienie Wykonawcy i nie ma ryzyka, że kara będzie nieproporcjonalnie wysoka;

- Zasadnym jest przyjęcie górnego limitu naliczania kar umownych. Rozwiązanie takie nie doprowadzi do naliczania ich „w nieskończoność”. Należy mieć na względzie, że kara umowna ma być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 36

dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 1 lit. c) i d) projektu umowy w następującym brzmieniu: „c) Wykonawca dwukrotnie popadnie w zwłokę w wydaniu towaru lub usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową o 5 dni roboczych ponad terminy określone w umowie.

d) Wykonawca czterokrotnie został zasadnie obciążony karą umowną za naruszenie tożsamych obowiązków określonych w umowie”

Uzasadnienie: Umowa zostaje zawarta na 24 miesiące z możliwością jej przedłużenia, zasadnym jest więc dopuszczenie przynamniej jednej zwłoki w dostawie trwającej powyżej 5 dni roboczych oraz trzykrotne zasadne obciążenie Wykonawcy karą umowną za naruszenie obowiązków tego samego rodzaju;

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 37 
dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o dodanie w § 10 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Odstąpienie ma skutek na przyszłość”.”

Uzasadnienie: Zasadnym jest przyjęcie, że odstąpienie ma skutek na przyszłość. Jak już wskazano w wyjaśnieniach dotyczących § 9 ust. 1 projektu umowy, odstąpienie powinno dotyczyć wyłącznie jeszcze niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 38 
dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z § 12 projektu umowy ustępu nr 3.

Uzasadnienie: Umowa zawarta na czas oznaczony powinna przewidywać jej wcześniejsze rozwiązanie wyłącznie w ściśle określonych przypadkach, które są wskazane w przepisach powszechnie obowiązujących oraz w pozostałych zapisach umowy. Rozwiązanie umowy bez żadnego powodu jest zbyt daleko idącym uprawnieniem. Należy mieć na względzie, że oferta Wykonawcy została przedstawiona w oparciu o założenie, że umowa będzie zawarta na 24 miesiące z możliwością jej dalszego przedłużenia. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 39 
dot. umowy dostawy ( załącznik nr 3b)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 13 ust. 3 i 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „3. Zmiany wysokości należnego wynagrodzenia w odniesieniu do zobowiązań niezrealizowanych w przypadku:

d)
w przypadku ustawowej zmiany obowiązujących stawek podatku VAT w odniesieniu do asortymentu objętego umową.

e)
zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

f)
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, 

- jeżeli zmiany wskazane w lit. b) i c) będą miały wpływ na koszty wykonania umowy i Wykonawca w sposób obiektywny udowodni ich wielkość.

4. Wszelkie zmiany umowy wymagają uprzedniej (tj. przed ich dokonaniem) pisemnej zgody Zamawiającego i dokonywane będą w formie pisemnej (aneksu) pod rygorem nieważności, za wyjątkiem zmian o których mowa w ust 1 a-b, d dla których skuteczności wystarczające jest jednostronne pisemne oświadczenie strony. Zmiany, o których mowa w ust. 3 lit. a) będą stosowane automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących, bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”

Uzasadnienie: Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem całkowicie niezależnym od woli stron. Podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem i powinna ona mieć dla niego charakter neutralny. Ponadto, jak już wskazano, tylko wartość netto określa wysokość zobowiązania. Zasadnym jest, aby nowa stawka była stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Należy też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, (lub zmianę zapisu z „użyczenia” na „udostępnienia” dot.: zał. nr 3a do SIWZ oraz § 3 ust. 2 zał. nr 3 i 3b do SIWZ) oraz umowy przechowania (dot.: § 3 ust. 1 zał. nr 3b do SIWZ) których wzory przesyłamy w załączeniu?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w  SIWZ.

Pytanie nr 40 

Dotyczy Pakietu nr 6

Czy Zamawiający  dopuści  tz. Chrząstkę w sprayu, tj. sterylny, jednorazowy zestaw do przygotowywania fibryny bogatopłytkowej (PRF) - ze 120 ml krwi przygotowuje min.5 ml (stałe wartości nie podlegające modyfikacjom) PRF  – fibryny bogatopłytkowej (wydajność objętości: możliwość pokrycia min. 50 cm kwadratowych powierzchni) w spolimeryzowanej "gumowej" postaci. Koncentracja trombocytów w PRF, na poziomie 7 razy wartość bazowa (tzn. powyżej 1ml płytek krwi w µl nawet przy wartości bazowej 150tyś.), koncentracja fibryny 17,72 mg/ml. System w pełni automatyczny, precyzyjny, zamknięty. Zestaw zawiera jednorazowy, sterylny elektryczny aplikator z możliwością dołączenia dodatkowej dowolnej strzykawki z substancją płynną (np. antybiotyk, koncentrat komórek macierzystych). Na czas zabiegu oferent dostarczy Komputerowy Separator z czujnikami optycznymi i termicznymi oraz kompatybilną z separatorem Jednostkę Aplikującą-  urządzenie do podciśnieniowej aplikacji materiału biologicznego z możliwością regulacji ciśnienia powietrza, przy użyciu przełącznika nożnego.Całkowicie zautomatyzowany system składa się z 4 składowych: Jednostka przetwarzająca, jednostka aplikująca, zestaw do preparacji i zestaw do aplikacji. Jednostka przetwarzająca: Niesterylne, do wielokrotnego użytku, w pełni zautomatyzowane urządzenie kontrolujące procesy biochemiczne. Podczas procesu, skoncentrowany roztwór Fibryny I ( z – PRF - lub bez płytek krwi - Fibrin) jest przygotowany z własnej krwi pacjenta. Jednostka aplikująca: Niesterylne, do wielokrotnego użytku, w pełni zautomatyzowane urządzenie kontrolujące dostarczanie uszczelniacza fibrynowego. Dostępne są różne tryby natryskowe w zależności od aktualnej procedury bądź obszaru który ma być pokryty. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w  SIWZ.

Ponadto Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017. poz. 1579) wprowadza modyfikację zapisów SIWZ w następującym zakresie :
W części I SIWZ „Wytyczne dla Wykonawcy” w pkt. 6 – Termin wykonywania zamówienia zmienia się zapis:

JEST:
Dostawy sukcesywne wg bieżących potrzeb zamawiającego do magazynu medycznego przez okres 24 miesięcy od daty zawarcia umowy, a w przypadku nie wybrania całości przedmiotu zamówienia, do wyczerpania asortymentu wg. potrzeb Zamawiającego nie dłużej niż 36 miesiące od daty zawarcia umowy po cenach zawartych w umowie.
WINNO BYĆ:

Dostawy sukcesywne wg bieżących potrzeb zamawiającego do magazynu medycznego przez okres 36 miesięcy od daty zawarcia umowy, a w przypadku nie wybrania całości przedmiotu zamówienia, do wyczerpania asortymentu wg. potrzeb Zamawiającego nie dłużej niż 48 miesiące od daty zawarcia umowy po cenach zawartych w umowie.
Dodatkowo Zamawiający informuje, iż dopuszcza dostawę aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy z konfiguracją standardową 1 szt. będącego przedmiotem użyczenia, który był używany jednakże nie może być starszy niż 3 lata, objęty serwisem i wsparciem technicznym przez okres użyczenia. W związku z powyższym w  załączniku nr 3a do SIWZ umowa użyczenia § 2 ust. 1 ppkt. c) zmienia się:

JEST:
nie posiada wad fizycznych, prawnych oraz usterek technicznych,  jest nowy, kompletny oraz dopuszczony do używania w  podmiotach działalności leczniczej,

WINNO BYĆ:

nie posiada wad fizycznych, prawnych oraz usterek technicznych,  jest nowy/używany lecz nie starszy niż 3 lata , kompletny oraz dopuszczony do używania w  podmiotach działalności leczniczej,

Wprowadzona powyższa modyfikacja jest wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.
W celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1579) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 13.02.2018 r. godz.  10:00

Termin otwarcia ofert:  13.02.2018 r. godz.  10:30
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach 

Andrzej Domański
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